

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI OLIY VA O'RTA MAXSUS TA'LIM VAZIRLIGI  
JIZZAX DAVLAT PEDAGGIKA INSTITUTI

Jizzax davlat pedagogika universiteti  
rektori Sh. S. Shermurov

2022 yil “ \_\_\_\_\_ ”

**MA'NAVIYAT VA DIN**  
fanining o'quv dasturi



**Bilim sohasi:** 100000 – Ta'lim

**Ta'lim sohasi:** 110000 – Ta'lim

**Ta'lim yo'nalishi:** 770112101 - Ijtimoiy gumanitar fanlarni  
o'qitish metodikasi (ma'naviyat asoslari)

<b>Фан/модуль коди</b> MVDM2004 (Magistraiura)	<b>Ўқув йили</b> 2022-2023	<b>Семестр</b> 3	<b>ECTS - Кредитлар</b> 4	
<b>Фан/модуль тури</b> Мажбурий	<b>Таълим тили</b> Ўзбек		<b>Ҳафтадаги дарс соатлари</b> 4	
<b>1.</b>	<b>Фаннинг номи</b>	<b>Аудитория машғулоти (соат)</b>	<b>Мустақил таълим (соат)</b>	<b>Жами юклама (соат)</b>
	<b>Ма'naviyat va din</b>	60 Ма'ruza - 30 Seminar - 30	60	120

### 1. FANNING MAZMUNI

<b>Fanni o'qitishdan maqsad</b>	Dinshunoslikdan olingan bilimlarga suyangan xolda shaxs ma'naviyatining shakllanishida diniy urni va ahamiyati, ma'naviyat va din nisbatini anglash, fan mavzularini o'zlashtirish orkali ushbu soxa buyicha mustakil fikr yuritish, kunikma va malakalar xosil kilishga zamin yaratadi.
<b>Fanning vazifasi</b>	Ma'naviyat va din nisbati, ular o'rtasidagi umum-aloqadorlikning mazmun - mohiyatini ilmiy-falsafiy jihatdan ochib berish, umuminsoniy ma'naviyatni shakllantirishda dinning urni va rolini, dinning regulyativ, integrativ, kompensatorlik, kommunikativ, tarbiyaviy funktsiyalarining ma'naviy jihatlarini ilmiy asoslash, diniy dunyokdrashning ma'naviy kirralari, diniy arboblal ma'naviy kiyofasiga kuyiladigan talablar, diniy tashkilotlar faoliyatining ma'naviy funktsiyalari xamda O'zbekistonda davlat va din munosabatlarining, vijdon erkinligining ma'naviy negizlarini falsafiy tahlil qilish, talabalar ma'naviy dunyokarashini yuksaltirish, ularda mas'uliyat va ogoxlik tuygularini shakllantirishdan iborat.

## II. ASOSIY NAZARIY QISM (MA'RUZA MASHG'ULOTLARI) MODULLAR BO'YICHA MAVZULAR TAQSIMOTI:

<p style="text-align: center;"><b>1-mavzu: Ma'naviyat va din nisbati 4-soat</b></p> <p>Ma'naviyat va din nisbati masalasi. Ma'naviyatning diniy ildizlari. Eng kddimgi diniy tasavvurlardan boshlab milliy va jaxon dinlari paydo bulgan davrlarda yoz bergan jarayonlar, shaxe va jamiyat tarakkiyotida din bilan boglik bulgan ijtimoiy x,odisalar, ma'naviy omillar, urf-odat, an'ana va kddriyatlar - tadkikot ob'ekta. Diniy e'tikod, ma'naviyat va sharkona axlok normalarining shakllanishvdagi uzaro bogliklik. Uzbekieton Respublikasi Prezidenta SH.Mirziyoev Karorlarida Islom dini rivojiga ulkan xissa kushgan buyok vatandoshlarimiz - Imom Buxoriy, Imom Termiziy, Hakim Termiziy, Abu Mansur Moturudiy, Abu Muin Naefiy, Kaffol SHoshiy, Abdulxolik Fijduvoni, Najmiddin Kubro, Burhoniddin Marg'inoniy, Baxouddin Naqshband, Xuja Axror Valiy kabi allomalarning benazir merosini ilmiy asosda chu kur tadkik etish, ularning ilmiy-ma'naviy jasorati, ulug insoniy fazushatlarini keng targib uilish masalalari.</p>
--

## **2-mavzu: Umuminsoniy ma'naviyatni shakllantirishda dinning o'rni va roli**

Milliy ma'naviyatimizning umuminsoniy mohiyati. Xalqimiz ma'naviyatining milliyligi, uning umuminsoniy qadriyatlar bilan uygunligi. Ilohiy kitoblarda eng asosiy umumbashariy qadriyat - har bir insonning yashash xukukining ximoya kilinishi. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasi xuzurida O'zbekistondagi Islom madaniyati markazini tashkil etish chora-tadbirlari tugrisida Prezident Qarorida shaxe ma'naviyatini shakllantirishda diniy manbalarning urni. Islom dini odamlarni, barcha millat va xalqdarni xamisha nurli xayotga, ezgulik, uzaro dustlik va insoniylikka da'vat etishini, uning asl, gumanistik mazmunini teran tahlil etishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar olib borish borasidagi vazifalar.

## **3-mavzu: Ma'naviyat va din munosabatini ilmiy tadqiq etish metodologiyasi**

Ma'naviyat va din munosabatini ilmiy tadqiq etishning o'ziga xos jihatlari. Dinda inson ruhiyati, axloqiy xususiyatlari, imon-e'tiqodi, mexr, burch, ilmga intilishga oid muammolarning xal etilishi. Xalqimiz ma'naviyatining shakllanishi jarayonida diniy kadriyatlar va normalarning ahamiyati. Diniy va dunyoviy manbalarda ma'naviyat va din munosabati taxlili.

O'zbekiston mustaqilligi sharoitvda ma'naviyat va din munosabatini ilmiy tadqiq etish masalalari. "O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasi xuzurida O'zbekistondagi Islom madaniyati markazini tashkil etish chora-tadbirlari tugrisida"gi Prezident Qaroridagi ustuvor vazifalar.

## **4-mavzu: Dinning ijtimoiy funksiyalari va ulariniig ma'naviy jihatlari**

Ijtimoiy hayot va din. Dinning regulativ funksiyasi va uning ma'naviy jihatlari. Dinning integrativ funksiyasi. Fukarolarda ma'naviy dunyoqarash va bagrikenglik fazilatini shakllantirishda dinning integrativ funksiyasidan foydalanish. Dinning kompensatorlik vazifasiga ma'naviy yondashuv. SHaxe va jamiyat urtasidagi uzaro alokalarni ta'minlashda dinning urni va axamiyati.

Din ma'naviyatning tarkibiy kismi sifatida namoyon bulishi, uning tarbiyaviy vazifani utashi. Jaxon ilm-fani tarixida uchmas iz koldirgan Muxammad Xorazmny, Axmad Fargoniy, Abu Nasr Forobiy, Abu Rayxon Beruniy, Abu Ali Ibn Sino, Maxmud Zamaxshariy, Mirzo Ulugbek, Ali Kushchi kabi olim va mutafakkirlar merosining tarixiy va zamonaviy tsivilizatsiya taraqqiyotidagi o'rni va axamiyati masalalari.

## **5-mavzu: Diniy dunyokarash va ma'naviyat**

Vijdon va e'tikod erkinligi. E'tikod - inson dunyokarashining asosiy komponenti sifatida. Diniy dunyokarash, uning umuminsoniy tabiati. Diniy dunyokarash - inson ma'naviyatini rivojlantirishning muxim omillaridan biri. Diniy dunyokarashning moxiyatini belgilovchi asosiy goyalar.

Hayotning ma'nosi - diniy dunyokarashning asosiy ideali ekanligi. CHinakam insoniy munosabatlar, umumiy farovonlik va adolatni karar toptirish uchun kurashning diniy dunyokarash bilan boglikligi. O'zbekistonda vijdon erkinligining huquqiy asoslari.

## **6-mavzu: Diniy psixologiya, ilohiyot hamda marosimchilikning ma'naviyatga ta'siri**

Diniy psixologiya tushunchasi, uning mazmun va moxiyati. Inson ruxidagi Borlik xakikati - diniy psixologiyaning bosh mavzusi. Ilohiyot va

marosimchilik. Diniy psixologiya, iloxiyot, marosimchilik va ma'naviyat. Insonning Borlik hakikatini anglab etishga bulgan urinishlari, uning ma'naviyatga ta'siri. Milliy ma'naviyatning boyishida kalom ilmi, fikx, tasavvuf tarqatlar va irfon, mumtoz adabiyot kabi uziga xos yunalishlarning urni va axamiyati.

#### **7-mavzu: Diniy tashkilotlar faoliyatining ma'naviy funksiyalari**

Diniy tashkilotlar, ularning xukukiy asoslari. Diniy tashkilotlarning vazifalari. Diniy tashkilotlar faoliyatining boshkarilishi. Diniy tashkilotlar faoliyatiga kuyiladigan ma'naviy talablar. O'zbekistan Respublikasida faoliyat ioritayotgan diniy tashkilotlar. Mamlakatimizda tinchlik, osoyishtalik, xalkdar va dinlararo bagrikenglikni ta'minlashda diniy tashkilotlarning urni. "Vijdon erkinligi va diniy tashkilotlar tugrisida" gi Qonunda diniy tashkilotlar faoliyatining tamoyillari.

#### **8-mavzu: Diniy arboblar ma'naviy kiyofasiga quyiladigan talablar**

Diniy arboblar, ularning burch va mas'uliyati. Bugungi kunda diniy arboblar zimmasidagi eng muxim vazifalar. Diniy arboblarning ma'naviy kiyofasi. Jamiyat tomonidan ularning ma'naviy kiyofasiga kuyiladigan talablar.

Fukarolar ma'naviy dunyokarashini kjsaltirishda, ularda mas'uliyat va ogoxdik tuygularini shakllantirishda diniy arboblarning o'rni. SHavkat Mirziyoevning "Ijtimoiy barkarorlikni ta'minlash, mukaddas dinimizning sofligini asrash - davr talabi" mavzusidagi anjumandagi nutkida diniy arboblar oldidagi asosiy vazifalar e'tibor masalasi.

#### **9-mavzu: O'zbekistonda davlat va din munosabatlarining, vijdon erkinligining ma'naviy negzlari**

Huquqiy demokratik davlatlarda din va davlat xamda dinlararo munosabatlarning tartibga solinishi. Uzbekistonda davlat va din munosabatlarining xuku kiy asoslari. Vijdon erkinligi tushunchasi, uning mazmun va moxiyati. Davlat va din munosabatlari xamda vijdon erkinligining ma'naviy zaminlari. SHurolar tuzumi davrida vijdon erkinligi borasida yul kuyilgan xatolar. "Madaniy inkdpob", uning salbiy okibatlar. Mustakil Uzbekistonda vijdon erkinligining konstitutsion kafolatlanishi. "Vijdon erkinligi va diniy tashkilotlar tugrisida"gi Konunning kabul kilinishi, uning ma'naviy axamiyati.

#### **10-mavzu: "Dunyoviylik - daxriylik emas" printsiyining ijtimoiy-ma'naviy ahamiyati**

Diniy va dunyoviy tamoyillar uygunligi - jamiyatni demokratik asosda qayta kurish, undagi barcha munosabatlarni chinakam insonparvarlik asoslarida shakllantirishning zarur shartlaridan biri. Diniy ma'nodagi imon bilan dunyoviy (ilmiy) ma'nodagi e'tikod urtasidagi tafovut va uygunlik. Iymonli odamlarga xos bulgan fazilatlarining dunyoviy davlat printsiplariga xam xosligi.

Jamiyat xayotida sekulyarizatsiya jarayonlari. "Dunyoviylik - daxriylik emas" printsiyining mazmun va moxiyati, uning ijtimoiy-ma'naviy axamiyati.

#### **11-mavzu: Dinlararo bagrikenglik tamoyilining ma'naviy asoslari**

Dinlararo bagrikenglik (tolerantlik) va jamiyat a'zolarining xukuki, demokratiya, adolatparvarlik, insonparvarlik kabi ijtimoiy-siyosiy, xukukiy-

axlokiy tushunchalar uygunligi. Dunyo xodisalariga munosabat, utmish va ma'naviy kadriyatlarni baxolashda xamda turli dinlararo muxdm masalalarning echimini topishda tolerantlikning o'rni. Butunjaxon Bag'rikenglik Tamoyillari Dekloratsiyasi, uning axamiyati.

O'zbekistonda bagrikenglik tamoyillarining huquqiy va ma'naviy asoslari. Mamlakat ichida va tashqarisida tinchlik, xamkorlikni ta'minlashda diniy bagrikenglik g'oyasining axamiyati. "O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzurida O'zbekistondagi Islom madaniyati markazini tashkil etish chora-tadbirlari tugrisida" gi Qarorda diniy bag'rikenglik masalalari.

### **12-mavzu: Hozirgi davrdagi diniy-ekstremistik oqimlarning ijtimoiy-siyosiy ildizlari va buzg'unchilik maqsadlari 4-soat**

Diniy fundamentalizm, ekstremizm va diniy terrorlarning asl mohiyati, ularning ijtimoiy-siyosiy ildizlari. Dinning sofligini saqlash uchun kurash yullari. Diniy modernizm, ya'ni dinga yangiliklar kiritish va o'z manfaati yulida manbalarni sharxlashga yo'l qo'ymaslik zaruriyati. Diniy mutaassiblikni singdirish orkapi "sof islom" g'oyasi tarafdorlarini kupaytirishga urinishlar. Turli diniy tashkilotlar va guruhlarning siyosiy xokimiyatni egallash, xalifalik davlatini tuzish maqsadida olib borayotgan kabix xatti-xarakatlari. Diniy fundamentalistik g'oyalarni amalga oshirishda kurol-yarog'lardan foydalanishga urinish va uning salbiy oqibatlarini.

Ma'naviy-ma'rifiy ishlar samaradorligini oshirish va sohani rivojlantirishni yangi bosqichga ko'tarish to'g'risida Qarorda yoshlar ma'naviy olamini turli buzg'unchi tahdidlardan himoyalash masalalari.

### **3-mavzu: Globallashuv va axborotlashuv sharoitida din niqobidagi tahdidlarni bartaraf etishda islom ma'naviyatining o'rni**

Globallashuv va axborotlashuv sharoitida din nikobida rozaga kelayotgan taxdidlar. Axborot texnologiyalari asrida islomga bulgan qiziqkishning ortishi. SHariat va ma'naviyat. SHariatning manbalari. Islom arkonlari va ularning insonparvarlik g'oyalari. Islom ruknlari va ularning shaxs ma'naviyatida tutgan urni. Islomning asosiy bayramlari. Islom kadriyatlari, ularning umuminsoniy xarakteri. Islom urf-odatlaridagi ma'naviy-axlokiy asoslar, ularning avloddan avlodga o'tish xususiyati.

Bugungi kunda turli din nikobidagi taxdidlarni bartaraf etishda islom ma'rifati va ma'naviyatining urni. "O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasi xuzurida Uzbekistondagi Islom madaniyati markazini tashkil etish chora-tadbirlari tugrisida" gi Qarorida targibot tizimida diniy merosdan foydalanish masalalari.

t/r	SEMINAR MASHG'ULOTI MAVZULARI VA REJALARI	Soat
	<b>1- modul</b>	
1	<p style="text-align: center;"><b>1-mavzu: Ma'naviyat va din nisbati</b></p> <p style="text-align: center;">1- mashg'ulot</p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Ma'naviyat va din nisbati masalasi</li> <li>Ma'naviyatning diniy ildizlari</li> <li>Eng qadimgi diniy tasavvurlardan boshlab milliy va jahon dinlari paydo bulgan davrlarda uez bergan jarayonlar</li> </ol> <p style="text-align: center;">2- mashg'ulot</p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Diniy e'tikod, ma'naviyat va sharqona axloq normalarining shakllanishidagi o'zaro bog'liqlik</li> <li>O'zbekiston Respublikasi Prezidenta SH.Mirziyoev Qarorlarida Islom dini rivojiga ulkan xissa qo'shgan burok vatandoshlarimizning ulug' insoniy fazilatlarini keng targ'ib qilish masalalari</li> <li>Imom Buxoriy, Imom Termiziy, Abu Mansur Moturudiy, Abu Muin Naeafiy, Kaffol SHoshiy, Najmiddin Kubro, Burhoniddin Marg'inoniy, Baxouddin Naqshband kabi allomalarning benazir merosi va ularning ilmiy-ma'naviy jasorati</li> </ol>	4
2	<p style="text-align: center;"><b>2-mavzu: Umuminsoniy ma'naviyatni shakllantirishda dinning o'rni va roli</b></p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Milliy ma'naviyatimizning umuminsoniy mohiyati</li> <li>O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzurida O'zbekistondagi Islom madaniyati markazini tashkil etish chora-tadbirlari tugrisida Prezident Qarorida shaxs ma'naviyatini shakllantirishda diniy manbalarning o'rni</li> <li>Islom dinining asl, gumanistik mazmunini teran tahlil etishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar olib borish borasidagi vazifalar</li> </ol>	2
	<b>2- modul</b>	
3	<p style="text-align: center;"><b>3-mavzu: Ma'naviyat va din munosabatini ilmiy tadqiq etish metodologiyasi</b></p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Ma'naviyat va din munosabatini ilmiy tadqiq etishning o'ziga xos jihatlari</li> <li>Diniy va dunyoviy manbalarda ma'naviyat va din munosabati tahlili</li> <li>O'zbekiston mustaqilligi sharoitida ma'naviyat va din munosabatini ilmiy tadqiq etish masalalari</li> </ol>	2
4	<p style="text-align: center;"><b>4-mavzu: Dinning ijtimoiy funktsiyalari va ulariniig ma'naviy jihatlari</b></p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Ijtimoiy xayot va din</li> <li>Dinning funktsiyalariga ma'naviy yondashuv</li> <li>Din ma'naviyatning tarkibiy kismi sifatida namoyon bulishi, uning tarbiyaviy vazifalari</li> </ol>	2
5	<p style="text-align: center;"><b>5-mavzu: Diniy dunyokarash va ma'naviyat</b></p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Vijdon va e'tikod erkinligi. E'tikod - inson dunyokarashining asosiy komponenti sifatida.</li> <li>Diniy dunyokarash, uning umuminsoniy tabiati.</li> <li>Hayotning ma'nosi - diniy dunyokarashning asosiy ideali sifatida.</li> <li>O'zbekistonda vijdon erkinligining huquqiy asoslari.</li> </ol>	2
	<b>3- modul</b>	

6	<p align="center"><b>6-mavzu: Diniy psixologiya, ilohiyot hamda marosimchilikning ma'naviyatga ta'siri</b></p> <p align="center">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Diniy psixologiya tushunchasi, uning mazmun va mohiyati.</li> <li>2. Inson ruxidagi Borliq haqiqati - diniy psixologiyaning bosh mavzusi.</li> <li>3. Ilohiyot hamda marosimchilikning ma'naviyatga ta'siri.</li> <li>4. Milliy ma'naviyatning boyishida kalom ilmi, fikh, tasavvuf tariqatlari va irfon, mumtoz adabiyot kabi o'ziga xos yo'nalishlarning o'rni va ahamiyati.</li> </ol>	2
7	<p align="center"><b>7-mavzu: Diniy tashkilotlar faoliyatining ma'naviy funksiyalari</b></p> <p align="center">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Diniy tashkilotlar, ularning huquqiy asoslari.</li> <li>2. Diniy tashkilotlarning vazifalari. Diniy tashkilotlar faoliyatining boshqarilishi.</li> <li>3. O'zbekiston Respublikasida faoliyat yuritayotgan diniy tashkilotlar.</li> <li>4. "Vijdon erkinligi va diniy tashkilotlar to'g'risida" gi Qonunda diniy tashkilotlar faoliyatining tamoyillari.</li> </ol>	2
8	<p align="center"><b>8-mavzu: Diniy arboblarning ma'naviy kiyofasiga quyiladigan talablar</b></p> <p align="center">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Diniy arboblarning ularning burch va mas'uliyati.</li> <li>2. Bugungi kunda diniy arboblarning zimmasidagi eng muxim vazifalar.</li> <li>3. Diniy arboblarning ma'naviy kiyofasi. Jamiyat tomonidan ularning ma'naviy kiyofasiga quyiladigan talablar.</li> <li>4. Fuqarolarning ma'naviy dunyoqarashini ruxsaltirishda, ularda mas'uliyat va ogohlik tuyg'ularini shakllantirishda diniy arboblarning o'rni.</li> </ol>	2
<b>4- modul</b>		
9	<p align="center"><b>9-mavzu: O'zbekistonda davlat va din munosabatlarining, vijdon erkinligining ma'naviy negizlari</b></p> <p align="center">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Huquqiy demokratik davlatlarda din va davlat xamda dinlararo munosabatlarning tartibga solinishi.</li> <li>2. O'zbekistonda davlat va din munosabatlarining huquqiy asoslari.</li> <li>3. Vijdon erkinligi tushunchasi, uning mazmun va mohiyati.</li> <li>4. SHo'rolar tuzumi davrida vijdon erkinligi borasida yo'l qo'yilgan xatolar. "Madaniy inqilob", uning salbiy oqibatlari.</li> </ol>	2
10	<p align="center"><b>10-mavzu: "Dunyoviylik - daxriylik emas" printsiplining ijtimoiy-ma'naviy ahamiyati</b></p> <p align="center">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Diniy va dunyoviy tamoyillar uygunligi - jamiyatni demokratik asosda qayta kurish, undagi barcha munosabatlarni chinakam insonparvarlik asoslarida shakllantirishning zarur shartlaridan biri.</li> <li>2. Diniy ma'nodagi imon bilan dunyoviy (ilmiy) ma'nodagi e'tikod o'rtasidagi tafovut va uygunlik.</li> <li>3. Jamiyat xayotida sekulyarizatsiya jarayonlari.</li> <li>4. "Dunyoviylik - daxriylik emas" printsiplining mazmun va mohiyati, uning ijtimoiy-ma'naviy ahamiyati.</li> </ol>	2
11	<p align="center"><b>11-mavzu: Dinlararo bagrikenglik tamoyilining ma'naviy asoslari</b></p> <p align="center">Reja:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Dinlararo bagrikenglik (tolerantlik) va jamiyat a'zolarining xukuki, demokratiya, adolatparvarlik, insonparvarlik kabi ijtimoiy-siyosiy, huquqiy-</li> </ol>	2

	<p>axlokiy tushunchalar uygunligi.</p> <p>2. Dunyo xodisalariga munosabat, o'tmish va ma'naviy qadriyatlarni baxolashda xamda turli dinlararo muhim masalalarning echimini topishda tolerantlikning o'rni.</p> <p>3.O'zbekistonda bagrikenglik tamoyillarining huquqiy va ma'naviy asoslari.</p>	
	<b>5- modul</b>	
12	<p><b>12-mavzu: Hozirgi davrdagi diniy-ekstremistik oqimlarning ijtimoiy-siyosiy ildizlari va buzg'unchilik maqsadlari</b></p> <p style="text-align: center;">1- mashg'ulot</p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <p>1. Diniy fundamentalizm, ekstremizm va diniy terrorlarning asl mohiyati, ularning ijtimoiy-siyosiy ildizlari.</p> <p>2. Dinning sofligini saqlash uchun kurash yullari.</p> <p>3. Diniy modernizm, ya'ni dinga yangiliklar kiritish va o'z manfaati yulida manbalarni sharxlashga yo'l qo'ymaslik zaruriyati.</p> <p style="text-align: center;">2- mashg'ulot</p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <p>1. Diniy mutaassiblikni singdirish orqali "sof islom" g'oyasi tarafdorlarini kupaytirishga urinishlar.</p> <p>2. Turli diniy tashkilotlar va guruhlarining siyosiy xokimiyatni egallash, xalifalik davlatini tuzish maqsadida olib borayotgan kabih xatti-harakatlari.</p> <p>3. Diniy fundamentalistik g'oyalarni amalga oshirishda kurol-yarog'lardan foydalanishga urinish va uning salbiy oqibatlari.</p>	4
13	<p><b>13-mavzu: Globallashuv va axborotlashuv sharoitida din niqobidagi tahdidlarni bartaraf etishda islom ma'naviyatining o'rni</b></p> <p style="text-align: center;">Reja:</p> <p>1. Globallashuv va axborotlashuv sharoitida din nikobida rozaga kelayotgan taxdidlar.</p> <p>2. Axborot texnologiyalari asrida islomga bulgan qiziqkishning ortishi.</p> <p>3. SHariat va ma'naviyat. SHariatning manbalari. Islom arkonlari va ularning insonparvarlik g'oyalari.</p> <p>4. Islom ruknlari va ularning shaxs ma'naviyatida tutgan o'rni.</p>	2
	<b>Jami:</b>	<b>30</b>
<p><b>IV. Mustaqil ta'lim va mustaqil ishlar</b></p> <p>Mustaqil ta'limning turli xil shakllari mavjud bo'lib, bunda asosiy e'tibor talabaning berilgan mavzular (amaliy masalalar, topshiriqlar va keys-stadilar)ni mustaqil ravishda, ya'ni auditoriyadan tashqarida bajarishi, o'qib o'rganishi va shu yo'nalish bo'yicha bilim va ko'nikmalarini chuqurlashtirishiga qaratiladi. Talaba mustaqil ishni tayyorlashda muayyan fanning xususiyatlarini hisobga olgan holda quyidagi shakllardan foydalanish tavsiya etiladi:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- darslik yoki o'quv qo'llanmalar bo'yicha fanlar boblari va mavzularini o'rganish;</li> <li>- tarqatma materiallar bo'yicha ma'ruzalar qismini o'zlashtirish;</li> <li>- mustaqil ishlar, keys-stadilar bilan ishlash;</li> <li>- maxsus yoki ilmiy adabiyotlar (monografiyalar, maqolalar) bo'yicha fanlar bo'limlari yoki mavzulari ustida ishlash;</li> <li>- fanga oid statistik ma'lumotlarni o'rganish, ularni tahlil qilish;</li> <li>- talabaning o'quv-ilmiy-tadqiqot ishlarini bajarish bilan bog'liq bo'lgan fanlar bo'limlari yoki mavzularni chuqur o'rganish;</li> <li>- faol va muammoli o'qitish usulidan foydalaniladigan o'quv mashg'ulotlari</li> </ul>		
<p><b>V. Fan o'qitilishining natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar)</b></p> <p>1. Talaba bilishi kerak:</p>		



• Маънавият ва диннинг о'xshashliklari va farqlari to'g'risida tasavvurga ega bo'lishi;(bilim)

маънавият ва дин фанинг konseptual-metodologik asoslari va uning o'ziga xos xususiyatlari, maъnaviyatning din bilan bog'liq asosiy kasbiy atamalar va toifalar, tamoyillar va tasniflabilishi va ulardan foydalana olishi;(ko'nikma)

#### **VI. Ta'lim texnologiyalari va metodlari:**

- ma'ruzalar;
- interfaol keys-stadilar;
- seminarlar ( mantiqiy fikrlash, tezkor savol-javoblar);
- guruhlarda ishlash;
- taqdimotlarni qilish;
- individual loyihalar;
- jamoa bo'lib ishlash va himoya qilish uchun loyihalar.

#### **VII. Kreditlarni olish uchun talablar:**

Fanga oid nazariy va uslubiy tushunchalarni to'la o'zlashtirish, tahlil natijalarini to'g'ri aks ettira olish, o'rganilayotgan jarayonlar haqida mustaqil mushohada yuritish, joriy nazorat, oraliq nazorat shakllarida berilgan vazifa va topshiriqlarni bajarish, yakuniy nazorat bo'yicha yozma ishni topshirish.

Joriy nazorat. Joriy nazorat semestr davomida seminar mashg'ulotlariga ajratilgan soatlar (juftlik) dan kelib chiqib umumiy 30 ball bilan baholanadi.

Jami seminar mashg'ulotlari bo'yicha o'zlashtirish natijalari 100 ballik tizimda 30 ball bilan baholanadi.

Oraliq nazoratlar. Oraliq nazoratlar semestr davomida ma'ruza mashg'ulotlari o'quv soatidan kelib chiqqan holda 1 marta o'tkaziladi. Oraliq nazorat 100 ballik tizimda 20 ball bilan baholanadi. Oraliq nazorat ishi tarkibida mustaqil ta'lim topshirig'i kiradi.

Oraliq va joriy nazorat uchun ajratilgan ballning 60% ini to'plagan talabalarga yakuniy nazorat topshirishga ruxsat beriladi.

Yakuniy nazorat

Yakuniy nazorat yozma yoki test shaklida o'tkaziladi. Talabaning yakuniy nazoratdagi o'zlashtirishi 100 ballik tizimda 50 ball bilan baholanadi va yakuniy nazorat uchun ajratilgan ballning 60% ini to'plagan talabalar fanni o'zlashtirgan hisoblanadi.

#### **Asosiy adabiyotlar:**

1. Erkayev A. Ma'naviyatshunoslik. Ma'naviyat ontologiyasi va fenomenologiyasi. -T.: "Ma'naviyat", 2018. - 480 b.
2. Erkayev A. Ma'naviyatshunoslik. 2-kitob. Ma'naviyat metodologiyasi va praksiologiyasi. -T.: "Ma'naviyat", 2018. -456 b.
3. Shayx Muhammad Sodiq Muhammad Yusuf. Ijtimoiy odoblar. -T.: "Hilol-Nashr", 2020. - 456 b.
4. Asqarov A. O'zbek xalqining kelib chiqish tarixi. -T.: "O'zbekiston" NMIU, 2015. -680 b.
5. Otamuratov S. Globallashuv va milliy-ma'naviy xavfsizlik. -T.: "O'zbekiston" NMIU, 2013. -456 b.

#### **Qo'shimcha adabiyotlar:**

6. Mirziyoyev Sh.M. Erkin va farovon, demokratik O'zbekiston davlatini birgalikda barpo etamiz. -T.: O'zbekiston, 2016.
7. Mirziyoyev Sh.M. Qonun ustuvorligi va inson manfaatlarini ta'minlash – yurt taraqqiyoti va xalq farovonligining garovi. -T.: O'zbekiston, 2017.
8. Mirziyoyev Sh.M. Tanqidiy tahlil, qat'iy tartib intizom va shaxsiy javobgarlik - har bir rahbar faoliyatining kundalik qoidasi bo'lishi kerak. -T.: O'zbekiston, 2017.

9. Mirziyoyev Sh.M. Buyuk kelajagimizni mard va olijanob xalqimiz bilan birga quramiz.-T.: O‘zbekiston, 2017. - 488 b.
10. Milliy tiklanishdan milliy yuksalish sari. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev asarlari va ma’ruzalaridan olingan fikrlar. -Toshkent: “Yoshlar nashriyot uyi”, 2020.
11. Alisher Navoiy. Mukammal asarlar to‘plami. 8-jild. -T., «Fan», 1991.
12. Usmonov X. O‘zbeklar. Tarix va talqin. Yangicha qarashlar. -T.: “Tafakkur qanoti”,2019. -264 b.
13. Saifnazarov I., Saifnazarova F. Yoshlar va oila – Vatan tayanchi. -T.: “Ta’lim nashriyoti” MChJ, 2018.-132 b.
14. Saifnazarov I., Obidov A. Dinlararo hamjihatlik – ijtimoiy barqarorlik omili. -T.: Innovatsion rivojlanish nashriyot-matbaa uyi, 2018. 136 b.

**Axborot manbalari:**

1. [www.prezident.uz](http://www.prezident.uz) - O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining rasmiy veb sayti.
2. [www.press-service.uz](http://www.press-service.uz). - Prezident matbuot xizmati
3. [www.Lex.uz](http://www.Lex.uz). O‘zbekiston Respublikasi Qonun xujjatlari ma’lumotlari milliy bazasi.
4. [www.ziyonet.uz](http://www.ziyonet.uz) -O‘zbekiston Respublikasi ta’lim portali
5. [www.uza.uz](http://www.uza.uz) - O‘zbekiston Milliy axborot agentligi (O‘zA)
6. [www.gov.uz](http://www.gov.uz). - O‘zbekiston Respublikasi Qukumat portali
7. [www.natlib.uz](http://www.natlib.uz) - Alishep Navoiy nomidagi O‘zbekiston Milliy kutubxonasi
8. [www.webofscience.com](http://www.webofscience.com) - Xalqaro ilmiy maqolalar platformasi
9. [www.scopus.com](http://www.scopus.com) - Xalqaro ilmiy maqolalar platformasi
10. [w'vw.elibrary.ru](http://wvw.elibrary.ru) - Rossiya ilmiy maqolapari indeksi
11. [www.ziyonet.uz](http://www.ziyonet.uz)
12. [www.faylasuf.uz](http://www.faylasuf.uz)  
[www.ziyo.uz](http://www.ziyo.uz)

Mazkur fan dasturi A.Qodiriy nomidagi Jizzax davlat pedagogika universiteti Falsafa, tarbiya va huquq ta’limi kafedrasida ishlab chiqilgan.

**Fan/modul uchun mas’ullar:**

Falsafa fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), v.b. dots. N.A.Tangirov  
Falsafa fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dots. B.E. Toshboyev

**Taqrizchilar:**

JDI dotsenti, falsafa fanlari nomzodi P.Qulmatov  
JDPU dotsenti, falsafa fanlari nomzodi A.Amanlayev



